Republika e Kosovés - Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Aunkesa dhe Parashiresa
Izborni Panel zu Zalbe i Predstavke

A nr. 605/ 2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga Nehat
Idrizi kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV) me seli n& Prishting, paraqitur
kundér njg personi nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), pér
shkak t& kérc&nimit gjaté procesit t& votimit, né seancén e panelit t€ mbajtur me
16.12.2010, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV).

Arsyetim

PZAP ka pranuar njé ankesé mé dats 13.12.2010, nga subjekti politik LVV, ne te
cilén pretendohet se me daté 12.12.2010, né orén 11:15, njé person i PDK-&s, Tahir
Thagqi i éshté drejtuar me fjalé fyese dhe kécénuese "mos e hapni gojén se nuk e dini
¢ka ju gjen” dhe pasi q& kété e ka ndégjuar pérgjegjsi Halit Sahitaj qe te mos flas as
me ne e as me kérkend dhe se askujt nuk do ti jap asnjé spjegim.Gjendja ishte afér
perplasjes fizike.E gjithé kjo ka ndodhur né QV 1623a Qiflak komuna e Rahovecit

Parashtruesi i ankesés nuk ka bashkangjitur asnjé prové, q€ do t& shérbente si déshmi
pér rastin né fjalé.

Ne raportin e policisé me Nr. reference SPOR-02-501/10, te I&shuar nga togeri policor
Osman Ismajli , lénda “Njoftim lidhur me QV ne fshatin Qiflak KK Rahovec *
theksohet se : “ne procesverbalin e —logon e mbajtur né dhomén komanduese né SP
Rahovec nu ka kurfar rasti te te raportuar sipas kohes ne kete gender te votimit per
incidentin e pérshkruar ne ankese.Poashtu sipas raportit policor ne KKZ gjithashtu
eshte verifikuar nepermjet zyrtareve policor se nuk ka pasur kurfar raportimi per kete
incident ne KKZ.Poashtu eshie verifikuar edhe nga informacionet e marrura nga
patrulla e policis ne ate gender votimi se atyre nuk u ka raportuar askush per
incidentin ge ka ndodhur dhe as ge kane kérkuar ndikme.



Neni 118 paragrafi | i LZP-s&, parasheh:

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat ¢ cilat nuk
pérmbushin standardet

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3 paragrafi 6 pika (c) parasheh si vijon:

(c) hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té cfarédo dokumentacioni
relevant apo déshmi 1¢ tiera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku
mund 1€ gjenden déshmité, né rastet kur t¢ njéjtat nuk jané né posedim té
ankuesit.

PZAP-i pasi g€ shqyrtoj dhe analizoi shkresat e [éndés gjeti se:
- ankesa éshté e pabazuar.

Pretendimet nga parashtruesi i ankesés jané t& pabazuara pér shkakun se nuk &shtg
ofruar asnjé déshmi apo prova t& mjaftueshme pér t& besuar se ka ndodhur shkelja e
pretenduar ngase ankesa &shté& e paqarté dhe e pakuptushme pasi q& nuk pérmendet se
ndaj kujt &shté kércénuar dhe kush &shté i kércénuari, por vetém se thuhet se personi
ka kércénuar . Ky fakt konfirmohet edhe permes raportit te policisé me Nr. reference
SPOR-02-501/10, ne te cilin theksohet se ne QV Nr. 1623a, dt, 12.12.2010 nuk pasur
asnj€ problem sigurie. PZAP-i duke u bazuar né arsyet e cekuara mé larté e po ashtu
né pajtim mé dispozitat e cituara ligjore si dhe n& kuptim t& nenit 115 paragrafi 1 t&
LZP-s€, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n& Nenin 118.4 t& LZP-sg,
ankesa né Gjykatén Supreme 1¢ Kosovés mund 1é paragqitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 605/2010 mé datén 16.12.2010.
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